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Acta del H. Órgano Equivalente al Consejo Técnico 
del Centro de Idiomas de la Universidad Veracruzana 

Región Veracruz 

En    la   Cd.   de   Veracruz, Ver., siendo   las 13:00 horas   del   día 24 de enero del   2022, el H. Órgano Equivalente 
al Consejo Técnico del Centro de Idiomas de la Dirección General de Relaciones Internacionales de la Universidad 
Veracruzana en la Región Veracruz, integrado por Jacqueline Evelia Tiburcio Barwis, Alicia Marcela Rendón Castro, 
Frank Ramírez Marín (Consejero Maestro),Claudia Andrea Durán Montenegro, Celia Magdalena Sánchez Sosa 
(Coordinadora del Centro de Idiomas- Veracruz) y Josefa Amelia Jiménez López (Encargada del Centro de Auto-Acceso 
de la USBI y Secretaria de actas) se reúnen de manera virtual a través de una videoconferencia a través de Zoom para 
designar a los académicos que impartirán las EE del AFBG de las plazas vacantes temporales como docentes de 
asignatura por el periodo escolar FEBRERO – JULIO 2022, las cuales fueron convocadas en el aviso, con fundamento 
en el art. 70 del Estatuto de Personal Académico de la Universidad Veracruzana y el Dictamen de Programación 
Académica, emitido por la dirección del Área de Formación Básica General y publicado el día 18 de enero del año en 
curso. 

 

El H. Órgano Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Idiomas dictamina lo siguiente: 

 
 

Se designa a los siguientes académicos para impartir las EE de Inglés II 
 
 

 
Horas 

Programa Educativo / 

Campus 

 
Sección 

 
Sistema 

 
Plaza 

Horario Tipo de 

Contratación 

 
Maestro 

L M M J V 

 
 

6 

 
Centro de Idiomas/ 

Boca del Río 

 
 

CI10 

 
 
ESCOLARIZADO 

 
 
12010 

 
19:30 

 
19:30 

 
19:30 

 
19:30 

 

14- 

16 

 
 

IOD 

María de 

los 

Milagros 

Cruz Ramos 
20:30 20:30 20:30 20:30 

 
 

6 

 
Centro de Idiomas/ 

Boca del Río 

 
 

CI11 

 
 
ESCOLARIZADO 

 
 
24638 

 
14:00 

 
14:00 

 
14:00 

 
14:00 

  
 

IOD 

Erika 

Karina 

Romero 

Sánchez 
15:30 15:30 15:30 15:30 

 

 
6 

 
Biología 

Marina/Veracruz 

 
1 

 
ESCOLARIZADO 

 

 
19296 

  

 
16-18 

 

 
16-18 

 

 
16-18 

  
IOD 

Julio 

Antonio 

Rodríguez 

Lara 

 
 

 
6 

TSU Histotecnólogo 

Embalsamador/Boca 

del 

 
 

 
1 

 
 

 
ESCOLARIZADO 

 

 

  
   32903 

  
 

 
13-16 

   
 
 

13- 
16 

 
 

 
IOD 

Graciela 

de los 

Ángeles 

Larios 

Vidaña 
Río 

 
 

6 

 

Fotografía/Veracruz 

 

1 

 

ESCOLARIZADO 

 
 

21106 

   
 

13-15 

 
 

13-15 

 

 
13- 

15 

 

IOD 

Tanith 

Ellid 

Villagómez 

del Ángel 

 
6 

 
Centro de Idiomas/ 

Boca del Río 

 
CI9 

 
ESCOLARIZADO 

 
29924 

 
12- 

14 

  
12- 

14 

 
12- 

14 

  
IPP 

María 

Gabriela 

Salazar 

Ochoa 
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No habiendo otro asunto que tratar se da por concluida la presente a las 14:00 hrs. del mismo día, firmando al final al 
calce todos los asistentes:   

 

Mtra. Jacqueline Evelia Tiburcio Barwis Dr. Frank Ramírez Marín 
(Consejero Maestro) 

 

 

. 
 

Dra. Alicia Marcela Rendón Castro  Dra. Josefa Amelia Jiménez López 
Encargada del Centro de Auto-Acceso 

de la USBI y Secretaria de Actas 
 
 
 

 
Dra. Claudia A. Durán Montenegro Dra. Celia Magdalena Sánchez Sosa 

Coordinadora del CIV 


